
Rámcová smlouva o dodávkách pohonných hmot a souvisejících produktů a služeb.

Rámcová smlouva o dodávkách pohonných hmot 
a souvisejících produktů a služeb

Číslo: 2015/198 OZ ICT

Česká pošta, s.p.,
Odštěpný závod ICT služby 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zastoupen:
zapsán v obchodním rejstříku 
bankovní spojení:

dále jen „Objednatel* 

a

Olšanská 1951/4, Žižkov, 130 00 Praha
47114983
CZ47114983

editelem Odštěpného závodu ICT služby 
Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 7565 
Československá obchodní banka, a.s.,
Č.ú.: 117404973/0300

CEPRO, a. s.

se sídlem: 

IČO:

DIČ:

zastoupen:

Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7 

60193531 

CZ60193531

Ing. Helenou Hostkoyou, místopředsedkyní představenstva a 

íng. Martinem Vojtíškem, ČJenem představenstva 

zapsán/a v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2341

č. účtu: 2715712/0800

dále jen „Dodavatel"

dále jednotlivě jako „Smluvní strana", nebo společně jako „Smluvní strany" uzavírají v souladu 
s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „Občanský zákoník"), a zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o veřejných zakázkách"), tuto rámcovou smlouvu o 
dodávkách pohonných hmot a souvisejících produktů a služeb (dále jen „Smlouva").

Preambule

Objednatel provedl zadávací řízení к veřejné zakázce „Dodávky PHM" (dále jen „Zadávací řízení") 
na uzavření této Smlouvy. Smlouva je uzavřena s Dodavatelem na základě výsledku Zadávacího 
řízení. Objednatel tímto ve smyslu ustanovení § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku předem vylučuje 
přijetí nabídky na uzavření této Smlouvy s dodatkem nebo odchylkou.

Strana 1 (celkem 38)

004297



%jG9r\ct pvraux
odštépný závod |£|- S|U2by Rámcová smlouva o dodávkách pohonných hmot a souvisejících produktů a služeb.

1. Účel a předmět Smlouvy

1.1 Účelem této Smlouvy je pro následujících 48 měsíců zajistit průběžnou dodávku pohonných 
hmot uvedených v odst. 1.3 Smlouvy pro motorová vozidla Objednatele určená к zabezpečení 
jeho provozních činností, jakož i dodávku souvisejících produktů a služeb uvedených v Příloze 
č. 2 Smlouvy, a to do výše předpokládaného finančního objemu 25.000.000,- Kč bez DPH.

1.2 Předmětem této Smlouvy je závazek Dodavatele umožnit Objednateli za podmínek 
stanovených touto Smlouvou odběr pohonných hmot uvedených v odst. 1.3 Smlouvy (dále jen

a souvisejících produktů a služeb uvedených v Příloze Č. 2 Smlouvy (dále také jen 
„Zboží“ a „Služby") a závazek Objednatele za odebrané PHM, Zboží a Služby zaplatit 
Dodavateli dohodnutou kupní cenu.

1.3 PHM se rozumí následující pohonné hmoty;

A) Nafta motorová tř. B, D a F dle ČSN EN 590
B) Benzin automobilový BA 95 N dle ČSN EN 228

dodávaných čerpacími stanicemi definovanými v článku 4. odst. 4.2 Smlouvy (dále jen „ČS“ 
nebo „čerpací stanice").

1.4 Odběr PHM, Zboží a Služeb bude prováděn prostřednictvím bezhotovostních karet 
poskytnutých Dodavatelem (dále jen „karta"). Podmínky používání karet kromě Smlouvy 
blíže upravuje Příloha č. 1 Smlouvy.

1.5 Po uzavření Smlouvy sdělí Objednatel Dodavateli tzv. číslo objednávky (objednávek) (dále též 
„OBJ"), která má pouze evidenční charakter pro Objednatele a nemá žádný vliv na plnění 
Smlouvy, tato objednávka bude vystavována pro každé účetní období (roční). Číslo evidenční 
objednávky je Dodavatel povinen uvádět na daňovém dokladu. Podrobné náležitosti OBJ jsou 
uvedeny v článku 4. odst. 4.1 této Smlouvy.

1.6 Dodavatel se zavazuje dodávat Objednateli PHM, Zboží a Služby ve sjednaném sortimentu, 
jakosti a čase a za podmínek uvedených v této Smlouvě a převést na Objednatele vlastnické 
právo к PHM a Zboží.

1.7 Seznam čerpacích stanic, na nichž je Objednatel oprávněn odebírat PHM, Zboží a Služby, 
je uveden v Příloze č. 3 Smlouvy. Dodavatel se zavazuje zasílat Objednateli aktualizace 
seznamu dvakrát za rok nebo v případě změny bezodkladně poté, co taková změna nastane. 
Aktualizace budou Dodavatelem zasílány na e-mailovou adresu kontaktní osoby Objednatele 
uvedené v článku 7. odst. 7.5 Smlouvy, a to ve formátech ,,.xls" a „.pdf." Smluvní stany 
pro vyloučení případných pochybností sjednávají, že v případě takovéto aktualizace není nutné 
к této Smlouvě uzavírat dodatek.

1.8 Dodavatel se zavazuje zajistit pokrytí lokalit uvedených v Příloze č. 4 Smlouvy minimálně 1
čerpací stanicí v každé lokalitě po celou dobu platnosti Smlouvy, přičemž otevírací doba každé 
čerpací stanice po celou dobu platnosti Smlouvy musí být v pracovních dnech minimálně od 
6:00 do 20:00 hodin. ‘

1.9 Objednatel se zavazuje zaplatit za PHM, Zboží a Služby dodané v souladu s touto Smlouvou 
dohodnutou cenu.

2. Kupní cena

2.1 Dohodnutá kupní cena PHM (dále jen „cena") - motorové nafty tř. B, D, F a automobilového 
benzinu BA95 N, je stanovena vždy pro jeden týden s platností od úterý do pondělí včetně.

Strana 2 (celkem 38)



1г
fQ! česká pošta
«вдапугмкцст SiUŽby Rámcová smlouva o dodávkách pohonných hmot a souvisejících produktů a služeb.

Dodavatel oznámí novou cenu nejpozději v pracovní den před 1. dnem platnosti nové ceny, 
tj. zpravidla v průběhu pondělí do 20.00 hod. V případě, že vzhledem к delší souslednosti dnů 
pracovního klidu a dnů pracovního volna nebude možno stanovit cenu dle těchto principů 
v dostatečném předstihu, sdělí Dodavatel současně s posledně vyhlašovanou cenou interval 
jejího trvání.

2.2 Pro výpočet ceny budou použity průměry kotací Platt's Barges FOB Rotterdam Mean 
pro motorovou naftu tř. В, D, F, benzín automobilový BA95 N a průměr kurzu CZK/USD 
u ČNB za předcházející kalendářní týden.

2.3 Cenou se rozumí cena za 1 litr PHM, v ceně jsou zahrnuty veškeré daně a poplatky dle platných 
zákonů v České republice. Množstvím se rozumí množství v litrech uvedené na účtence.

2.4 Dodavatel výslovně prohlašuje a ujišťuje Objednatele, že IP (tzn. prémie tuzemského trhu 
v USD za 1 metrickou tunu PHM, obsahující náklady Dodavatele na dopravu, skladování 
a administrativu PHM na tuzemském trhu) již v sobě zahrnuje veškeré náklady Dodavatele 
spojené s plněním dle článku 1. odst. 1.3 této Smlouvy, které nejsou uvedené v proměnných 
hodnotách v níže uvedeném výpočtovém vzorci. IP je cenou konečnou, nejvýše přípustnou 
a nemůže být změněna. V IP je zahrnuto zejména:

a) doprava PHM do čerpacích stanic uvedených v Příloze č. 3 ve spojení s Přílohou č.
4 této Smlouvy,

b) clo, celní poplatky,
c) veškeré jiné náklady a poplatky nezbytné pro řádné plnění dle této Smlouvy. 

Výpočet ceny v Kč/ litr se provede podle vzorce:

Cn = ((Pn+IP) * Kn) * (Qn/1000)+ SPD +DPH

přičemž pro výpočet ceny PHM se použije následující hodnota IP v USD za každou metrickou 
tunu, IP je v paritě FCA čerpací stanice Dodavatele (dle INCOTERMS 2000):

druh pohonné hmoty motorová nafta tř. B, D, F automobilový benzin BA95 N

IP v USD/t

Hodnota IP je platná po celou dobu platnosti této Smlouvy. Pokud dojde během trvání 
Smlouvy к nárůstu povinného obsahu biosložky v pohonných hmotách, daného legislativními 
předpisy, je Dodavatel oprávněn navýšit u daného druhu pohonné hmoty hodnotu IP o max. 
5 USD/t za každé 1% nárůstu povinného obsahu biosložky.
Cenu bude zasílat Dodavatel na e-mail Objednatele:  Případná 
změna e-mailové adresy musí být podepsaná osobou oprávněnou jednat za Objednatele a 
zaslaná v písemné podobě na kontaktní místo Dodavatele.

Pro výpočet ceny se rozumí:
Platt's je přehled evropských a světových cen ropných výrobků, vydávaný

společností McGRA W HILL v pracovních, ale i jiných dnech. 
Pro prodávané výrobky budou použity dostupné kotace s publikovanou 
diferencí

Mean je průměrná hodnota kótované ceny v cenovém přehledu pro danou
komoditu

ČNB rozumí se Česká národní banka, tj. ústřední banka České republiky

Strana 3 (celkem 38)



ipl Česká pošta
oíí-u ' - ,wod ICT Služby Rámcová smlouva o dodávkách pohonných hmot a souvisejících produktů a služeb.

Kurz CZK/USD je hodnota české koruny vůči americkému dolaru, vyhlašovaná obvykle 
v pracovních dnech ČNB

IP logistická prémie v USD za tunu paliva bez DPH představující náklady
na zpracování produktu, doplnění biosložkou, obchodní marži dodavatele 
a náklady na dopravu zboží z rafinerie do místa výdeje

SPD je hodnota spotřební daně, vyjádřená v Kč na 1 1 ropného produktu
při 15 °C dle souvisejícího zákona

DPH je sazba daně z přidané hodnoty, vyjádřená v procentech dle souvisejícího
zákona

Cn je cena sjednaná pro fakturaci jednotlivých odběrů v průběhu sjednaného
časového období

Pn je aritmetický průměr všech uveřejněných příslušných denních kotací
Platťs Barges FOB Rotterdam Mean ve sjednaném období použitý pro 
výpočet ceny pro motorovou naftu (na bázi Diesel 10 ppm FOB Barges 
Rotterdam mean (USD/tunu), za příslušné období. Platts code AAJUS00) 
a benzín automobilový (na bázi Premium Gasoline 10 ppm FOB Barges 
Rotterdam mean, Platts code PGABM00)

Kn denní směnný kurs USD/CZK stanovený Českou národní bankou,
pro výpočet bude použit aritmetický průměr směnných kurzů za stejné 
období jako při výpočtu průměrné ceny Pn

Qn je referenční hustota motorová nafta = 0,845 kg/m3 a BA95N=0,755 kg/m3

Případné dodatečné oficiálně zveřejněné opravy kotací nebudou mít vliv na ceny již 
vypočtené, což bere Objednatel na vědomí.

Rozhodujícím dnem pro určení příslušné ceny automobilového benzinu nebo motorové nafty 
je datum nákupu uvedené na účtence z čerpací stanice.

2.5 Dodavatel je povinen poskytovat bezplatně veškeré karetní operace spojené s objednáním,
pořízením, administrací karet i veškeré služby a administrativní operace spojené s dodávkou 
a fakturací PHM, Zboží a Služeb. ..................

2.6 Pokud Objednatel odebere na čerpací stanici Zboží a/nebo Služby uvedené v Příloze č. 2 
Smlouvy, jejich cena se řídí běžnou cenou na příslušné ČS, nebude-li stanoveno jinak.

3. Platební podmínky

3.1 Daňové doklady budou vystavovány Dodavatelem vždy к poslednímu dni příslušného 
kalendářního měsíce a budou v nich vyúčtovány PHM, Zboží a Služby převzaté Objednatelem 
bez jakýchkoliv vad v příslušném kalendářním měsíci. Za den uskutečnění zdanitelného plnění 
je považován poslední kalendářní den příslušného měsíce, ve kterém byly služby poskytnuty.

3.2 Daňový doklad musí obsahovat náležitosti řádného daňového dokladu podle příslušných 
právních předpisů, zejména pak zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, a níže uvedené údaje:

• Číslo Smlouvy,

■ Číslo objednávky (OBJ),

■ Popis fakturovaných PHM, Zboží a Služeb včetně KZM (kmenový záznam materiálu 
Objednatele), množství, jednotkovou a celkovou cenu,

Strana 4 (celkem 38)



£$ pošta
|([JT SlilŽliy Rámcová smlouva o dodávkách pohonných hmot a souvisejících produktů a služeb.

в Nedílnou součástí každého daňového dokladu bude soupis jednotlivých dokladů o nákupu 
(účtenky) potvrzené v příslušném kalendářním měsíci pověřenými pracovníky 
Objednatele.

3.3 V případě, že Dodavatel splňuje podmínku § 81 odst. 2 písm. b) zákona č. 435/2004 Sb., 
o zaměstnanosti, je povinen tuto skutečnost oznámit v rámci každého vystaveného daňového 
dokladu.

3.4 Splatnost doručeného daňového dokladu vystaveného Dodavateleijň je
ode dne doručení Objednateli. Dodavatel doručí daňový doklad spolu s veškerými 
požadovanými dokumenty Objednateli:

3.4.1 Doporučeným dopisem

Zasílací adresa pro doručení faktury/daňového dokladu:

Česká pošta, s.p. 
skenovací centrum 
Poštovní 1368/20 
701 06 Ostrava 1

nebo

3.4.2 Elektronicky na e-mail

Dodavatel je oprávněn vystavit doklady uvedené v článku 3. odst. 3.2 této Smlouvy 
včetně souvisejících opravných daňových dokladů v elektronické podobě, přičemž 
každý takto vystavený doklad bude opatřen zaručeným elektronickým podpisem 
založeným na kvalifikovaném certifikátu vydaném akreditovaným poskytovatelem 
certifikačních služeb nebo elektronickou značkou a kvalifikovaným Časovým razítkem 
ve smyslu zákona č. 227/2000 Sb., o elektronickém podpisu a o změně některých 
dalších zákonů (zákon o elektronickém podpisu), ve znění pozdějších předpisů. 
Každý takto vystavený daňový doklad bude obsahovat náležitosti požadované zákonem 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

Smluvní strany sjednávají, že elektronická faktura je doručena dnem jejího odeslání 
na e-mailovou adresu uvedenou ve Smlouvě. Jestliže bude Objednatel chtít zasílat tyto 
doklady na jinou či další e-mailové adresy, musí tento požadavek zaslat Dodavateli 
v písemné podobě. Tento požadavek musí být podepsán osobou oprávněnou jednat 
za Objednatele a doručen Dodavateli minimálně s předstihem 7 pracovních dnů.

Dodavatel splní svou povinnost vystavit a zaslat daňový doklad v elektronické podobě 
odesláním vystavené faktury ve formátu ,,.pdf‘ (v případě příloh musí být přílohy 
a faktura součástí jednoho souboru) na e-mailovou adresu skenovacího pracoviště 
České pošty, s.p. Kontaktním pracovníkem je

E-mailové zprávy musí být opatřeny zaručeným 
elektronickým podpisem, založeným na kvalifikovaném certifikátu, na fakturách musí 
být vždy uvedeno číslo objednávky Objednatele.

Statistické sestavy s podrobnými údaji o dodávkách PHM, Zboží a Služeb, jejichž 
obsahem budou minimálně; číslo karty, registrační značka vozidla, místo odebrání 
PHM, Zboží, Služeb, množství a cena, odešle Dodavatel na emailovou schránku: 

V případě, že Dodavatel má к dispozici zákaznický servis, 
zajistí Objednateli formou zákaznického servisu přístup do elektronického vyúčtování, 
a to po celou dobu účinnosti této Smlouvy.

3.5 V případě, že daňový doklad nebude mít odpovídající náležitosti nebo nebude vystaven 
v souladu s touto Smlouvou, je Objednatel oprávněn zaslat jej ve Ihůtě splatnosti /pět к

Strana 5 (celkem 38)



doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti 30 kalendářních dní 
počíná běžet znovu od doručení doplněného/opraveného daňového dokladu Objednateli.

3.6 Objednatel neposkytuje Dodavateli jakékoliv zálohy (kauce) na cenu PHM, Zboží a Služeb.

3.7 Veškeré ceny jsou v korunách českých.

3.8 Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění 
správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že poskytovatel 
zdanitelného plnění (Dodavatel) je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona 
č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o DPH“), nebo má-li být platba za zdanitelné plnění uskutečněné Dodavatelem v tuzemsku 
zcela nebo z části poukázána na bankovní účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo 
tuzemsko, je příjemce zdanitelného plnění (Objednatel) oprávněn část ceny odpovídající dani 
z přidané hodnoty zaplatit přímo na bankovní účet správce daně ve smyslu § 109a zákona 
o DPH. Na bankovní účet Dodavatele bude v tomto případě uhrazena část ceny odpovídající 
výši základu daně z přidané hodnoty. Úhrada ceny plnění (základu daně) provedená 
Objednatelem v souladu s ustanovením tohoto odstavce Smlouvy bude považována za řádnou 
úhradu ceny plnění poskytnutého dle této Smlouvy.

3.9 Bankovní účet uvedený na daňovém dokladu, na který bude ze strany Dodavatele požadována 
úhrada ceny za poskytnuté zdanitelné plnění, musí být Dodavatelem zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 zákona o DPH. Smluvní strany se výslovně 
dohodly, že pokud číslo bankovního účtu Dodavatele, na který bude ze strany Dodavatele 
požadována úhrada ceny za poskytnuté zdanitelné plnění dle příslušného daňového dokladu, 
nebude zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 zákona o DPH 
a cena za poskytnuté zdanitelné plnění dle příslušného daňového dokladu přesahuje limit 
uvedený v § 109 odst. 2 písm. c) zákona o DPH, je Objednatel oprávněn zaslat daňový doklad 
zpět Dodavateli к opravě. V takovém případě se doba splatnosti zastavuje a nová doba 
splatnosti počíná běžet dnem doručení opraveného daňového dokladu s uvedením správného 
bankovního účtu Dodavatele, tj. bankovního účtu zveřejněného správcem daně.

4. Dodací podmínky

4.1 Pro každé účetní období (kalendářní rok) bude Objednatelem vystavena „Evidenční objednávka*4 
(OBJ) s následujícími náležitostmi:

• Název a sídlo Dodavatele a Objednatele
• DIČ a IČO Dodavatele a Objednatele
• Údaje o zápisu Dodavatele a Objednatele do obchodního rejstříku, jsou-li v něm zapsáni
• Číslo objednávky, datum vystavení
• Číslo Smlouvy
• Název PHM, Zboží a Služeb včetně kmenového záznamu materiálu (KZM)
• Období plnění
• Podpis oprávněné osoby Objednatele.

4.2 Místem plnění předmětu Smlouvy (dodávek PHM, Zboží a Služeb) jsou čerpací stanice 
v lokalitách uvedených v Příloze č. 4 této Smlouvy ve spojení s Přílohou č. 3 této Smlouvy.

4.3 Odběr PHM, Zboží a Služeb bude realizován na ČS pracovníky Objednatele prostřednictvím 
karet. Veškeré postupy a podmínky objednávání, vystavování administrování a používání karet 
včetně možného odběru Zboží a Služeb jsou specifikovány v podmínkách pro používání karet, 
které jsou Přílohou č. 1 této Smlouvy.

Strana 6 (celkem 38)



třý česká pošta 
5fp«»»°d ICT služby Rámcová smlouva o dodávkách pohonných hmot a souvisejících produktů a služeb.

4.4 Každý odběr PHM, Zboží a Služeb bude autorizován pracovníkem Objednatele prostřednictvím 
- karty a realizace odběru PHM, Zboží a Služeb, je dokladována účtenkou - dokladem o nákupu 
a to ve dvou vyhotoveních, z nichž originál obdrží pracovník Objednatele, který provedl odběr 
PHM, Zboží a Služeb a jeho autorizaci (uživatel karty). Uživatelem karty podepsaná kopie 
účtenky zůstává na Čerpací stanici Dodavatele. Uživatel karty svým podpisem potvrzuje 
správnost účtenky, tj. odběr a druh odebraných PHM, Zboží a Služeb a jejich množství. 
Pokud je dodávka realizována v čerpací stanici bez obsluhy, bude dílčí dodávka autorizována 
prostřednictvím karty, uživatel karty odebere doklad o nákupu (účtenku) z automatu ČS.

5. Záruka za jakost, odpovědnost za vady

5.1 Dodavatel zaručuje Objednateli, že PHM dodané v souladu s touto Smlouvou budou:

a) splňovat podmínky stanovené v technické normě ČSN EN 590 a ČSN EN 228 ve znění 
platném ke dni dodání PHM,

b) použitelné v České republice. Zejména v této souvislosti Dodavatel zaručuje Objednateli, 
že PHM získaly veškerá nezbytná osvědčem pro užití PHM v České republice, 
pokud je takové osvědčení dle právního řádu České republiky vyžadováno a Dodavatel 
musí být schopen na základě požadavku Objednatele takové potvrzení předložit,

c) mít jakost stanovenou v této Smlouvě,

d) bez kvalitativních či jiných vad,
e) bez právních vad. Dodavatel v této souvislosti zaručuje Objednateli, že ohledně PHM 

není veden žádný soudní spor, jsou uhrazeny všechny daně a poplatky týkající se PHM, 
a pokud Dodavatel není výrobcem PHM, že Dodavatel uhradil cenu za PHM dle Smlouvy, 
na základě které tyto PHM nabyl,

f) splňovat veškeré nároky a požadavky českého právního řádu.

5.2 Dodavatel poskytuje Objednateli záruku za jakost v době dodání PHM. Zárukou za jakost PHM 
přejímá Dodavatel závazek, že dodané PHM jsou v době dodání způsobilé pro použití 
ke smluvenému, jinak к obvyklému účelu, a že si zachovají smluvené, jinak obvyklé vlastnosti. 
Objednatel je povinen záruční vady oznámit Dodavateli neprodleně po jejich gištění.

5.3 PHM mají vady, jestliže nebyly dodány v souladu s touto Smlouvou, poruší-li Dodavatel 
tuto Smlouvu, zejména mají PHM vady, pokud nebyly dodány ve sjednaném druhu a jakosti. 
Za vady PHM se považují i vady v dokladech a dokumentech.

5.4 Dodavatel v rámci odpovědnosti za vady odpovídá za vady, které mají PHM v okamžiku 
převzetí PHM Objednatelem, i když se vada stane zjevnou až po této době. Dodavatel odpovídá 
rovněž za jakoukoli vadu, jež vznikne po okamžiku převzetí PHM Objednatelem, jestliže je 
způsobena porušením povinnosti Dodavatele. Objednatel je povinen takto zjištěné vady oznámit 
Dodavateli nejpozději do 48 (slovy: čtyřiceti osmi) hodin od jejich zjištění.

5.5 Dodavatel prohlašuje, že PHM nemají žádné právní vady, zejména že

a) je oprávněn převést bez dalšího vlastnické právo к PHM na Objednatele,

b) PHM nejsou zatíženy zástavními, předkupními, nájemními či jinými právy třetích osob.

Objednatel je povinen jakékoliv zjištěné právní vady oznámit Dodavateli nejpozději do 30 - ti 
kalendářních dnů od jejich zjištění. Dodavatel odpovídá za zjištěné právní vady, jež mu 
Objednatel oznámil v této lhůtě.

5.6 Dodavatel je povinen Objednatele bezodkladně informovat o možných nevhodných a 
nebezpečných vlivech, které mohou způsobit nahlášené vady.

Strana 7 (celkem 38)



^,ípnv zavúti ICT služby Rámcová smlouva o dodávkách pohonných hmot a souvisejících produktů a služeb.

ф Česká pošta

5.7 Dodavatel je povinen odstranit vady PHM bezodkladně od jejich uplatnění Objednatelem, 
nejpozději však ve lhůtě 24 (slovy: dvaceti čtyř) hodin od oznámení vady Dodavateli, nebude-li 
dohodnuto jinak, a to bezplatnou výměnou PHM a úhradou všech škod, které Objednateli 
v souvislosti s vadnými PHM vznikly.

5.8 Dodavatel je povinen neprodleně na své náklady odstranit a uhradit Objednateli veškeré škody 
způsobené Objednateli tím, že dodá jiné PHM, nebo PHM, které nevyhovují podmínkám jakosti 
dle ČSN EN 590 nebo ČSN EN 228.

V případě prokázaného nedodržení jakosti dodávky PHM je Objednatel oprávněn 
po Dodavateli, kromě bezplatné výměny PHM požadovat i úhradu všech škod, které 
Objednateli v souvislosti s vadnou dodávkou PHM vznikly.

5.9 Uplatněním nároku zodpovědnosti za vady PHM není dotčen nárok Objednatele na náhradu 
Škody a ušlého zisku v celém rozsahu způsobené újmy.

5.10 Veškeré činnosti nutné či související s reklamací vad činí Dodavatel sám na své náklady 
v součinnosti s Objednatelem a v jeho provozní době tak, aby svými činnostmi neohrozil 
nebo neomezil činnost Objednatele.

5.11 Dodavatel dále odpovídá za získání nezbytných osvědčení pro užití dodávaných PHM v rámci 
České republiky ve smyslu příslušných platných předpisů, v těch případech, ve kterých to 
vyplývá z podstaty PHM, účelu použití a aplikovatelnosti příslušných předpisů. Objednatel 
může požadovat dodání kopií těchto osvědčení jako součást dodávky PHM. Dodavatel předá 
kopie těchto osvědčení Objednateli do 3 (slovy: tří) pracovních dnů od vznesení požadavku 
Objednatelem.

6.1 V případě porušení povinnosti Dodavatele dle Článku 5. odst. 5Л písm. a) nebo b) Smlouvy 
je Objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve  za každé jednotlivé 
porušení.

6.2 V případě, že dojde к porušení povinnosti Dodavatele, která zakládá nárok Objednatele 
к odstoupení od této Smlouvy, je Objednatel bez ohledu na skutečnost, zda využije svého práva 
na odstoupení od Smlouvy, oprávněn účtovat Dodavateli smluvní pokutu ve výši 
za každý jednotlivý případ porušení takové povinnosti.

6.3 Za každé jednotlivé porušení povinnosti týkající se mlčenlivosti nebo ochrany obchodního 
tajemství, je Objednatel oprávněn požadovat od Dodavatele zaplacení smluvní pokuty ve výši 

6.4 V případě prodlení Objednatele s úhradou řádně vystavených a doručených faktur, je Objednatel 
povinen uhradit Dodavateli úrok z prodlení dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje 
výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna 
likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem 
a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických 
osob, ve znění pozdějších předpisů.

6.5 Uplatněním jakékoliv smluvní pokuty není nijak dotčeno právo na náhradu vzniklé škody 
a ušlý zisk v celém rozsahu způsobené újmy.

6.6 Vyúčtování smluvní pokuty musí být zasláno doporučeně s dodejkou. Smluvní pokuta je splatná 
ve lhůtě kalendářních dnů ode dne doručení vyúčtování o smluvní pokutě 
Dodavateli.

6. Sankce

Strana 8 (celkem 38)



Česká pošta
odi' " 1 ICT SllIŽby Rámcová smlouva o dodávkách pohonných hmof a souvisejících produktů a služeb.

6.7 Objednatel je v případě uplatnění smluvní pokuty vůči Dodavateli dle této Smlouvy a v případě 
neuhrazení smluvní pokuty ze strany Dodavatele oprávněn využít institut započtení vzájemných 
pohledávek.

7. Závazky Smluvních stran

7.1 Dodavatel je povinen pověřit plněním závazků z této Smlouvy pouze ty své zaměstnance, 
kteří jsou к tomu odborně způsobilí.

7.2 Jestliže vznikne na straně Dodavatele nemožnost plnění ve smyslu § 2006 a § 2007 Občanského 
zákoníku, Dodavatel písemně uvědomí bez zbytečného odkladu o této skutečnosti a její příčině 
Objednatele. Pokud není jinak stanoveno písemně Objednatelem, bude Dodavatel pokračovat 
v realizaci svých závazků vyplývajících ze smluvního vztahu v rozsahu svých nejlepších 
možností a schopností a bude hledat alternativní prostředky pro realizaci té části plnění, 
kde není možné plnit. Pokud by podmínky nemožnosti plnění trvaly déle než 90 
(slovy: devadesát) kalendářních dnů, je Objednatel oprávněn od této Smlouvy odstoupit.

7.3 Pokud v průběhu plnění závazků vznikne na straně Dodavatele potřeba využít služeb třetí 
strany - subdodavatele, jehož identifikační údaje Dodavatel neuvedl v seznamu subdodavatelů, 
pokud to Objednatel v zadání veřejné zakázky požadoval, je Dodavatel oprávněn tak učinit 
jen po předchozím písemném souhlasu Objednatele. Odepře-li Objednatel tento souhlas udělit, 
není Dodavatel oprávněn využít služeb třetí strany. V případě souhlasu Objednatele a 
následného využití služeb třetí strany bude Dodavatel odpovídat za třetí stranu, jako by plnil 
sám, včetně odpovědnosti za způsobenou újmu.

7.4 Závaznou formou komunikace mezi Smluvními stranami je doporučený dopis, zápis zjednání, 
protokol o předání a převzetí, e-mailová zpráva. Tyto dokumenty s výjimkou e-mailové zprávy 
musí být podepsány příslušnými odpovědnými zástupci Smluvních stran. V případě pochybností 
se bude mít za to, že e-mailová zpráva byla doručena, pokud e-mailový server ji odesilateli 
nevrátí jako nedoručitelnou. E-mailová zpráva musí být odeslána z elektronické adresy 
odesilatele podle následujícího odstavce této Smlouvy.

7.5 Pro závaznou komunikaci Smluvních stran po dobu platnosti této Smlouvy jsou stanoveny 
následující kontakty:

a) Na straně Objednatele:

Ve věcech technických:

b) Na straně Dodavatele:

Ve věcech technických
Oddělení podpory čerpacích stanic

7.6 Při plnění této Smlouvy je Dodavatel vázán touto Smlouvou, zákony, obecně závaznými 
právními předpisy a pokyny Objednatele, pokud tyto nejsou v rozporu s těmito normami nebo 
zájmy Objednatele. Dodavatel je povinen včas písemně upozornit Objednatele na zřejmou 
nevhodnost jeho pokynů, jejichž následkem může vzniknout škoda nebo nesoulad se zákony 
nebo obecně závaznými právními předpisy. Pokud Objednatel navzdory tomuto upozornění trvá

Strana 9 (celkem 38)



Rámcová smlouva o dodávkách pohonných hmot a souvisejících produktů a služeb.

na svých pokynech. Dodavatel neodpovídá za jakoukoli škodu vzniklou v této příčinné 
souvislosti.

7.7 Dodavatel se zavazuje:

■ informovat neprodleně Objednatele o všech skutečnostech majících vliv na plnění 
dle této Smlouvy,

■ plnit řádně a ve stanoveném termínu své povinnosti vyplývající z této Smlouvy,

• požádat včas Objednatele o potřebnou součinnost za účelem řádného plnění této Smlouvy,

■ na vyžádání Objednatele se zúčastnit osobní schůzky, pokud Objednatel požádá o schůzku 
nejpozději 5 (slovy: pět) pracovních dnů předem. V mimořádně naléhavých případech 
je možno tento termín po dohodě obou Smluvních stran zkrátit.

7.8 Dodavatel není oprávněn postoupit ani převést jakákoliv svá práva či povinnosti vyplývající 
z této Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu Objednatele,

7.9 Dodavatel není oprávněn použít ve svých dokumentech, prezentacích či reklamě odkazy 
na obchodní firmu Objednatele nebo jakýkoliv jiný odkaz, který by mohl byť i nepřímo vést 
к identifikaci Objednatele, bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.

7.10 Smluvní strany sjednávají, že veškeré konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné a v 
příslušných obchodních kruzích běžně nedostupné skutečnosti související se Smluvními 
stranami, o nichž se Smluvní strany dozví v souvislosti s touto Smlouvou, jsou Smluvními 
stranami považovány za obchodní tajemství. Pro účely této Smlouvy jsou důvěrnými 
informacemi a obchodním tajemstvím zejména tato Smlouva, zápisy zjednání Smluvních stran, 
všechny informace, které poskytne Objednatel Dodavateli, ať již v podobě materializované 
nebo dematerializované. Smluvní strany se zavazují:

a) zachovat obchodní tajemství a důvěrné informace, a to až do doby, kdy se informace této 
povahy stanou obecně známými za předpokladu, že se tak nestane porušením povinnosti 
mlčenlivosti,

b) použít informace uvedené povahy pouze pro činnosti související s přípravou a plněním 
této Smlouvy, dále tyto informace nerozšiřovat ani nereprodukovat, nezpřístupnit je jiným 
osobám ani je nevyužít pro sebe či pro jinou osobu,

c) zachovat tyto skutečnosti v tajnosti a sdělit je výlučně těm svým zaměstnancům nebo 
subdodavatelům, kteří jsou pověřeni plněním Smlouvy a z tohoto titulu oprávněni 
ses těmito skutečnostmi v nezbytném rozsahu seznámit. Smluvní strany se současně 
zavazují zabezpečit, aby i tyto osoby považovaly uvedené informace za důvěrné a 
zachovávaly o nich mlčenlivost.

Povinnost mlčenlivosti dle tohoto článku 7. odst. 7.10 Smlouvy se nevztahuje na informace, 
které:

a) je Smluvní strana povinna sdělit na základě zákonem stanovené povinnosti,
b) mohou být zveřejněny bez porušení této Smlouvy,
c) byly písemným souhlasem obou Smluvních stran zproštěny těchto omezení,
d) jsou známé nebo byly zveřejněny jinak, než následkem zanedbání povinnosti jedné 

ze Smluvních stran,
e) příjemce je zná dříve, než je sdělí Smluvní strana,
f) jsou vyžádány soudem, státním zastupitelstvím nebo příslušným správním orgánem 

na základě zákona,
g) Smluvní strana je sdělí osobě vázané zákonnou povinností mlčenlivosti (např. advokátovi 

nebo daňovému poradci) za účelem uplatňování svých práv,
h) je Objednatel povinen sdělit svému zakladateli.

Povinnost mlčenlivosti trvá bez ohledu na ukončení platnosti Smlouvy.

Strana 10 (celkem 38)



SlUŽbV Rámcová smlouva o dodávkách pohonných hmot a souvisejících produktů a služeb.

8. Doba trvání Smlouvy

8.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami 
této Smlouvy.

8.2 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 48 měsíců od dne její účinnosti, nebo do 
vyčerpání celkové ceny plnění ve výši 25.000.000,- Kč (slovy: dvacet pět miliónů korun 
českých) bez DPH sjednané v článku 1. odst. 1.1 této Smlouvy, a to dle toho, která skutečnost 
nastane dříve.

8.3 Účinnost této Smlouvy zaniká předčasně před sjednanou dobou trvání ze zákonných důvodů, 
písemnou dohodou Smluvních stran, výpovědí a z důvodů uvedených ve Smlouvě a dále 
odstoupením:
a) Objednatele, pokud Dodavatel bude déle než 5 (slovy: pět) kalendářních dnů v prodlení 

s odstraněním vad PHM dle této Smlouvy nebo Dodavatel opakovaně, tj. nejméně 2 x, 
bude v prodlení s odstraněním vad PHM,

b) Objednatele, pokud kvalita či jakost dodaného PHM opakovaně, tj. nejméně 2 x, vykáže 
nižší než smluvenou kvalitu či jakost,

c) Dodavatele, pokud Objednatel bude přes písemné upozornění Dodavatele déle než 20 
(slovy: dvacet) kalendářních dnů od písemného upozornění Dodavatele v prodlení s 
plněním své platební povinnosti vůči Dodavateli,

d) Objednatele, pokud Dodavatel opakované, tj. nejméně 2 x, poruší svou povinnost dle této 
Smlouvy,

e) Objednatele, je-li Dodavatel v likvidaci nebo vůči jeho majetku probíhá insolvenční řízení, 
v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, 
že majetek nepostačuje к úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen 
proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo byla zavedena nucená správa podle 
zvláštních právních předpisů.

8.4 Odstoupení je účinné od okamžiku, kdy je doručeno písemné prohlášení jedné Smluvní strany 
o odstoupení od Smlouvy druhé Smluvní straně. V případě odstoupení od Smlouvy si Smluvní 
strany nebudou vracet plnění řádně poskytnutá ke dni účinnosti odstoupení od Smlouvy.

8.5 Kterákoliv ze Smluvních stran může Smlouvu vypovědět, a to i bez uvedení důvodu. Výpovědní 
doba  měsíců a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího 
po doručení písemné výpovědi druhé Smluvní straně.

8.6 Smluvní strany sjednávají, že i po ukončení Smlouvy zůstává zachována platnost 
a účinnost ustanovení této Smlouvy o ochraně důvěrných informací a obchodního tajemství, 
o smluvních pokutách a náhradě újmy, jakož i další ustanovení, která vzhledem ke své povaze 
mají přetrvat i po zániku této Smlouvy.

9. Závěrečná ustanovení

9.1 Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními 
Občanského zákoníku a Zákona o veřejných zakázkách.

9.2 Smluvní strany si ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku ujednaly, 
že Dodavatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností.

Strana 1) (celkem 38)



гяшыяюяшт ........... .

9.3 Smluvní strany si ve smyslu ustanovení § 1794 odst. 2 Občanského zákoníku ujednaly, že se 
Dodavatel výslovně vzdává jeho práva ve smyslu ustanovení § 1793 Občanského zákoníku 
a souhlasí s cenou tak, jak byla Smluvními stranami sjednána výše v této Smlouvě.

9.4 Dodavatel tímto prohlašuje, že mu byly ze strany Objednatele sděleny veškeré skutkové a 
právní okolnosti související s uzavřením této Smlouvy a že Dodavatel je v tomto ohledu 
přesvědčen o jeho schopnosti uzavřít tuto Smlouvu, má zájem tuto Smlouvu uzavřít a jeho 
schopen plnit veškeré povinnosti z této Smlouvy plynoucí.

9.5 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí к odstranění vzájemných sporů, vzniklých 
na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou, а к jejich vyřešení zejména 
prostřednictvím jednání odpovědných pracovníků dle článku 7. odst. 7.5 Smlouvy nebo jiných 
pověřených subjektů. Nedohodnou-li se Smluvní strany na způsobu řešení vzájemného sporu, 
má každá ze Smluvních stran právo uplatnit svůj nárok u soudu České republiky příslušného 
dle platných právních předpisů. Smluvní strany se dohodly, že místně příslušným soudem 
pro řešení případných sporů bude soud příslušný dle místa sídla Objednatele.

9.6 Tuto Smlouvu lze měnit pouze výslovným písemným ujednáním Smluvních stran, podepsaným 
oprávněnými zástupci Smluvních stran. Tato ujednání budou nazývána „Dodatek" a budou 
číslována vzestupnou číselnou řadou. Podstatná změna textu této Smlouvy nebo změna, 
která by nebyla připuštěna Zákonem o veřejných zakázkách, je vyloučena.

9.7 Pokud kterékoli ustanovení této Smlouvy nebo jeho část je nebo se stane neplatným či 
nevynutitelným, nebude mít tato neplatnost či nevynutitelnost vliv na platnost či vynutitelnost 
ostatních ustanovení této Smlouvy nebo jejích částí, pokud nevyplývá přímo z obsahu této 
Smlouvy, že toto ustanovení nebo jeho část nelze oddělit od dalšího obsahu. V takovém případě 
se obě Smluvní strany zavazují neúčinné a neplatné ustanovení nahradit novým ustanovením, 
které je svým účelem a významem co nejbližší ustanovení této Smlouvy, jež má být nahrazeno.

9.8 Dnem doručení písemností odeslaných poštou na základě této Smlouvy nebo v souvislosti 
s touto Smlouvou, pokud není prokázán jiný den doručení, se rozumí poslední den lhůty, 
ve které byla písemnost pro adresáta uložena u provozovatele poštovních služeb, a to i tehdy, 
jestliže se adresát o jejím uložení nedověděl. Smluvní strany tímto výslovně vylučují 
ustanovem § 573 Občanského zákoníku.

9.9 Tato Smlouva je vyhotovena ve 4 (slovy čtyřech) stejnopisech, z nichž každý bude považován 
za prvopis. Každá Smluvní strana obdrží po dvou stejnopisech této Smlouvy.

9.10 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich úplné a výlučné vzájemné ujednání 
týkající se daného předmětu této Smlouvy. Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání, určitě a srozumitelně, na základě jejich pravé, 
vážně míněné a svobodné vůle. Na důkaz uvedených skutečností připojují podpisy svých 
oprávněných osob Či zástupců.

9.11 Na důkaz toho, že Smluvní strany s obsahem této Smlouvy souhlasí, rozumí jí a zavazují 
se к jejímu plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle 
jejich svobodné a vážné a nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných 
podmínek.

9.12 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 - Podmínky pro používání karet
Příloha č. 2 - Specifikace souvisejícího Zboží a Služeb
Příloha Č. 3 - Soupis ČS a lokalit (doplněný Dodavatelem)
Příloha č. 4 - Požadavek na zajištění minimálního pokrytí v daných lokalitách

Strana 12 (celkem 38)



Ю Česká pošta
odžt^nny závod |£"|" sllIŽby Rámcová smlouva o dodávkách pohonných hmot a souvisejících produktů a služeb.

Příloha č. 5 - KZM (kmenový' záznam materiálu)

V Praze dne: V Praze dne: № ÁO

Ing. He

místopředsedkyně představenstva

 služby ČEPRO, a. s.

íg)Cnnto

r ení-ivi’' с*л t

Strana 13 (celkem 38)


		2018-02-14T08:13:11+0100




